
О внесении изменений в приказ начальника Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 
09.11.2023 №171-07-01-01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг и затрат на общехозяйственные нужды, 
значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, затрат 
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается имущество учреждения, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным услугам, 
которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 
Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 
округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 21.09.2021 №1008-171-01-09 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 09.11.2023 № 171-07-01-

01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг и затрат на общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на 

выполнение муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным 

услугам, которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 1 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



1.1. Строки 46-84 базовых нормативов затрат на оказание муниципальной 

услуги и затрат на общехозяйственные нужды на 2024 год изложить в следующей 

редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

46 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Художественн

ая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АЕ7

6000 

58,5

3 

0,

6 
1,16 1,58 0 0,15 1,16 1,58 0,58 0,36 0 

18,2

3 
0,43 84,36 

47 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Художественна

я 

направленност

ь. Очная форма 

обучения, 

бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АН4

8000 

73,1

6 

0,

75 
1,45 1,97 0 0,19 1,45 1,97 0,73 0,45 0 

22,7

9 
0,54 105,45 

48 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Художественна

я 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АА7

2000 

175,

59 

1,

8 
3,48 4,74 0 0,45 3,48 4,74 1,74 1,08 0 

54,6

9 
1,29 253,08 

49 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

80420

0О.99.

0.ББ5

2АЕ2

58,1

9 

0,

6 
1,69 1,58 0 0,15 1,69 1,58 0,59 0,14 0 

18,2

3 
0,4 84,84 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 2 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

щих программ 

(Естественно-

научная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

8000 

50 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Естественно-

научная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АН0

0000 

72,7

4 

0,

75 
2,11 1,97 0 0,19 2,11 1,97 0,74 0,18 0 

22,7

9 
0,5 106,05 

51 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Естественно-

научная 

направленност

ь.  Очно-

заочная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АЕ3

2000 

53,0

9 

0,

59 
1,63 1,52 0 0,15 1,63 1,52 0,52 0 0 

18,2

3 
0,32 79,20 

52 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Туристско-

краеведческая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АЖ0

0000 

62,9

9 

0,

4 
1,83 1,71 0 0,15 1,83 1,71 0,59 0,18 0 

18,2

3 
0,4 90,02 

53 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АН7

2000 

78,7

4 

0,

5 
2,29 2,14 0 0,19 2,29 2,14 0,73 0,22 0 

22,7

9 
0,5 112,53 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 3 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

образовательна

я программа. 

Дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Туристско-

краеведческая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

54 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Туристско-

краеведческая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АА9

6000 

188,

97 

1,

2 
5,49 5,13 0 0,45 5,49 5,13 1,77 0,54 0 

54,6

9 
1,2 270,06 

55 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Техническая 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АЕ0

4000 

58,8

1 

1,

16 
1,72 1,61 0 0,15 1,72 1,61 0,59 0,15 0 

18,2

3 
0,4 86,15 

56 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Социально-

гуманитарная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

85410

0О.99.

0.ББ5

2БЭ28

000 

61,3

2 

0,

6 
1,78 1,66 0 0,15 1,78 1,66 0,59 0,12 0 

18,2

3 
0,4 88,29 

57 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

85410

0О.99.

0.ББ5

2БС8

8000 

76,6

5 

0,

75 
2,23 2,07 0 0,19 2,23 2,07 0,74 0,15 0 

22,7

9 
0,5 110,37 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 4 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

ая 

образовательна

я программа. 

Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ). 

Социально-

гуманитарная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

58 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Социально-

гуманитарная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

85410

0О.99.

0.ББ5

2БХ2

4000 

183,

96 

1,

8 
5,34 4,98 0 0,45 5,34 4,98 1,77 0,36 0 

54,6

9 
1,2 264,87 

59 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Социально-

гуманитарная 

направленност

ь.  Очно-

заочная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

85410

0О.99.

0.ББ5

2БЭ32

000 

54,7

4 

0,

57 
1,6 1,49 0 0,15 1,6 1,49 0,58 0,01 0 

18,2

3 
0,32 80,78 

60 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Физкультурно

-спортивная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АЕ5

2000 

39,7

3 

0,

67 
0,57 1,96 0 0,17 0,57 1,96 0,5 0,16 0 

14,6

9 
0,76 61,74 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 5 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

61 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

(Адаптированн

ая 

образовательна

я программа. 

Дети-

инвалиды. 

Физкультурно-

спортивная 

направленност

ь. Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

80420

0О.99.

0.ББ5

2АА4

8000 

182,

76 

3,

08 
2,62 9,02 0 0,78 2,62 9,02 2,3 0,74 0 

67,5

7 
3,49 284,00 

62 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Легкая 

атлетика, этап 

начальной 

подготовки) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА5

6001 

161

01,8

6 

22

05

,6

8 

113,

94 

377,

71 
0 

45,8

1 

113,

94 

377,

71 

129,

32 

41,8

6 
0 

550

2,55 

188,

01 

25 

198,39 

63 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Легкая 

атлетика, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА5

7001 

163

42,0

8 

14

64

,3 

151,

1 

527,

05 
0 

63,0

1 

151,

1 

527,

05 

178,

1 

57,5

8 
0 

397

2,02 

259,

91 

23 

693,30 

64 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Плавание, 

учебно-

85410

0О.99.

0.БО5

2АА8

9001 

189

84,4

2 

35

54

,2

8 

230,

74 

764,

86 
0 

63,1

8 

230,

74 

764,

86 

185,

62 

57,7

3 
0 

579

7,25 

297,

33 

30 

931,01 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 6 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

65 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Лыжные 

гонки, этап 

начальной 

подготовки) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА7

2001 

101

73,0

8 

72

7,

94 

161,

27 

551,

6 
0 

45,6

4 

161,

27 

551,

6 

133,

9 

41,6

6 
0 

418

0,62 

214,

43 

16 

943,01 

66 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Лыжные 

гонки, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА7

3001 

222

48,2

1 

26

0 

235,

45 

782,

56 
0 

64,7

2 

235,

45 

782,

56 

189,

95 

59,0

9 
0 

593

1,44 

304,

1 

31 

093,53 

67 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Конькобежны

й спорт, этап 

начальной 

подготовки) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ3

2001 

737

5,35 

23

46

,6

7 

142,

02 

488,

24 
0 

40,3

6 

142,

02 

488,

24 

118,

49 

36,8

8 
0 

370

0,38 

190,

87 

15 

069,52 

68 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Сноуборд, 

этап начальной 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ2

8001 

983

3,82 

21

70

6,

38 

97,9

2 

325,

55 
0 

53,8

2 

97,9

2 

325,

55 

148,

32 

49,1

3 
0 

493

3,82 

203,

05 

37 

775,28 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 7 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

подготовки) 

69 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Сноуборд, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

)) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ2

9001 

224

87,2

8 

27

66

2,

51 

121,

76 

410,

62 
0 

67,7

8 

121,

76 

410,

62 

187,

05 

61,9

8 
0 

622

3,35 

254,

86 

58 

009,57 

70 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Горнолыжный 

спорт, этап 

начальной 

подготовки) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ4

0001 

123

45,6

6 

22

73

6,

38 

96,8

2 

325,

55 
0 

53,8

2 

96,8

2 

325,

55 

148,

32 

49,1

3 
0 

493

3,82 

203,

05 

41 

314,92 

71 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Горнолыжный 

спорт, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ4

1001 

238

55,7

5 

27

39

5,

02 

125,

45 

432,

47 
0 

71,5

3 

125,

45 

432,

47 
197 

65,3

1 
0 

655

4,95 

269,

48 

59 

524,88 

72 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

85410

0О.99.

0.БО5

2АВ0

8001 

115

82,1

4 

10

79

,1 

171,

55 

568,

62 
0 

47,0

1 

171,

55 

568,

62 

138,

01 

42,9

5 
0 

430

9,89 

220,

88 

18 

900,32 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 8 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

видам спорта 

(Баскетбол, 

этап начальной 

подготовки) 

73 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Баскетбол, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АВ0

9001 

214

70,6

3 

15

1,

8 

225,

39 

757,

64 
0 

62,6

7 

225,

39 

757,

64 

183,

86 

57,2

2 
0 

574

2,6 

294,

62 

29 

929,46 

74 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Волейбол, 

этап начальной 

подготовки) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ8

8001 

986

0,52 

44

9,

38 

158,

15 

534,

68 
0 

44,1

1 

158,

15 

534,

68 

129,

75 

40,3

5 
0 

405

2,78 

208,

28 

16 

170,83 

75 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Волейбол, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ8

9001 

250

93,5 

20

4,

92 

254,

98 

845,

17 
0 

69,8

3 

254,

98 

845,

17 

205,

12 
63,8 0 

640

6,02 

328,

25 

34 

571,74 

76 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА4

8001 

890

1,8 

22

8,

54 

147,

1 

513,

09 
0 

42,4

1 

147,

1 

513,

09 

124,

49 

38,7

5 
0 

388

8,87 

199,

39 

14 

744,63 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 9 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

(Футбол, этап 

начальной 

подготовки) 

77 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Футбол, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА4

9001 

205

18,4

8 

29

6,

39 

239,

38 

795,

61 
0 

65,7

4 

239,

38 

795,

61 

193,

11 

60,0

7 
0 

603

0,24 

309,

19 

29 

543,20 

78 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Хоккей, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА6

9001 

209

82,9

9 

19

42 

228,

4 

781,

21 
0 

64,5

5 

228,

4 

781,

21 

189,

6 

58,9

8 
0 

592

0,59 

303,

37 

31 

481,30 

79 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Бокс, этап 

начальной 

подготовки) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА4

0001 

116

11,8

5 

11

52

,5 

174,

09 

578,

57 
0 

47,8

6 

174,

09 

578,

57 

140,

41 

43,6

8 
0 

438

5,63 

224,

4 

19 

111,65 

80 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

85410

0О.99.

0.БО5

2АА4

1001 

238

92,0

2 

81

4,

55 

234,

98 

807,

78 
0 

66,7

6 

234,

98 

807,

78 

196,

03 
61 0 

612

2,43 

313,

99 

33 

552,30 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 10 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

(Бокс, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

81 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийски

м видам спорта 

(Кикбоксинг, 

этап начальной 

подготовки) 

85410

0О.99.

0.БО5

3АБ2

4001 

952

8,37 

62

95

,2

3 

145,

23 

488,

21 
0 

40,3

6 

145,

23 

488,

21 

118,

49 

36,8

8 
0 

370

0,37 

190,

87 

21 

177,45 

82 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийски

м видам спорта 

(Кикбоксинг, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

85410

0О.99.

0.БО5

3АБ2

5001 

307

18,9 

51

09

,1

7 

293,

77 

976,

46 
0 

80,7

3 

293,

77 

976,

46 

236,

99 

73,7

1 
0 

740

0,75 

377,

6 

46 

538,31 

83 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Тхэквондо, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

) 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ0

8001 

184

55,1

2 

84

84

,6

1 

251,

38 

844,

9 
0 

69,8

3 

251,

38 

844,

9 

205,

11 
63,8 0 

640

4,5 

328,

43 

36 

203,96 

84 

Реализация 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

85410

0О.99.

0.БО5

2АБ6

4001 

133

73,4

1 

32

60

,7

9 

164 
565,

29 
0 

46,6

6 
164 

565,

29 

137,

17 

42,6

9 
0 

428

4,64 

219,

65 

22 

823,59 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 11 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с 

оказанием i-ой муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды, руб. 

Базовы

й 

нормат

ив 

затрат 

на 

оказани

е 

муници

пальной 

услуги, 

руб. 

ОТ

Н 

М

З1 
КУ1 

ОН

И1 

О

ЦД

И1 

ИНЗ

Н 
КУ2 

ОН

И2 

ОЦ

ДИ2 
УС ТУ 

ОТ

П 

ПО

Н 

видам спорта 

(Дзюдо, этап 

начальной 

подготовки) 

1.2. Строки 7 и 27 затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения изложить в 

следующей редакции: 

№ п/п 
Наименование муниципальной образовательной 

организации 

Размер, руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

7 

Структурное подразделение муниципального 

автономного образовательного учреждения 

«Гимназия № 16» 

234 385,00 235 100,00 235 100,00 

27 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

12 имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова» 

190 850,00 196 400,00 196 400,00 

1.3.  Коэффициенты приведения изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу; 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.  

3. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края. 

 

 

Начальник             О.А.Паршакова 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 12 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



Приложение   

к приказу начальника Управления 

образования администрации 

Кунгурского муниципального 

округа Пермского края 

от                     № 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом начальника Управления 

образования администрации 

Кунгурского муниципального 

округа Пермского края 

от 09.11.2023 № 171-07-01-01-486 

 

КОЭФФИЦИЕНТЫ ПРИВЕДЕНИЯ 

№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 2»  

0,586419 0,586 0,59 

2 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 11» 

0,506385 0,503 0,505 

3 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 13» 

0,431687 0,423 0,425 

4 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 

1 

0,610239 0,622 0,63 

5 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 

2 имени М.И.Грибушина» 

0,6452012 0,649 0,653 

6 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 

10» 

0,510663 0,54034 0,53819 

7 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

образовательного учреждения 

«Гимназия № 16» 

0,690598 0,78938 0,789385 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 13 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2024 год 2025 год 2026 год 

8 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Голдыревская средняя 

общеобразовательная школа»  

2,18858 2,177 2,203 

9 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Ергачинская средняя 

общеобразовательная школа»  

1,29257 1,286 1,302 

10 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Калининская средняя 

общеобразовательная школа им. 

Ф.П.Хохрякова»  

0,85975 0,807 0,825 

11 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа»  

0,639 0,647 0,643 

12 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Кыласовская средняя 

общеобразовательная школа»  

1,279121 1,305 1,34 

13 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Ленская средняя общеобразовательная 

школа»  

0,781229 0,92764 0,93947 

14 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Моховская основная 

общеобразовательная школа»  

0,778577 0,781 0,739 

15 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Неволинская основная 

общеобразовательная школа»  

0,9796 0,979 1,056 

16 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Плехановская средняя 

общеобразовательная школа»  

0,52099 0,528 0,54 

17 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Сергинская средняя 

общеобразовательная школа»  

1,629878 2,3485 2,40487 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 14 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2024 год 2025 год 2026 год 

18 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Троельжанская средняя 

общеобразовательная школа»  

0,765705 0,777 0,792 

19 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Троицкая основная 

общеобразовательная школа»  

1,842 1,918 1,957 

20 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Усть-Турская средняя 

общеобразовательная школа»  

2,4485 2,522 2,571 

21 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Филипповская основная 

общеобразовательная школа»  

0,61035 0,631 0,511 

22 

Структурное подразделение 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Шадейская средняя 

общеобразовательная школа»  

1,14719 1,151 1,164 

23 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей 

№ 1 города Кунгура 

0,236995 0,234286 0,234286 

24 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 

1 

0,308186 0,3033 0,3033 

25 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

2 имени М.И.Грибушина» 

0,26666 0,2645 0,2645 

26 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

10» 

0,246505 0,245537 0,24554 

27 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

12 имени Героя Советского Союза 

генерала армии В.Ф. Маргелова» 

0,317573 0,3169 0,3169 

28 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 16» 

0,270232 0,2674 0,2674 

29 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 

18 

0,206 0,208345 0,20835 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 15 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2024 год 2025 год 2026 год 

30 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 

21 

0,473946 0,2141 0,2141 

31 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Голдыревская средняя 

общеобразовательная школа» 

1,27303 1,27227 1,272298 

32 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Ергачинская средняя 

общеобразовательная школа» 

0,89588 0,8914 0,8914 

33 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Калининская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Ф.П.Хохрякова» 

1,643087 1,5294 1,5294 

34 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа» 

0,555 0,56847 0,56844 

35 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Кыласовская средняя 

общеобразовательная школа» 

1,0986 0,9692 0,9692 

36 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Ленская средняя общеобразовательная 

школа» 

0,73885 0,7035 0,7035 

37 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Моховская основная 

общеобразовательная школа» 

0,63058 0,6241 0,6241 

38 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Неволинская основная 

общеобразовательная школа» 

1,13177 1,0152 1,0152 

39 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Плехановская средняя 

общеобразовательная школа» 

0,557443 0,57441 0,574411 

40 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя 

общеобразовательная школа» 

2,307063 2,055 2,055 

41 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Троельжанская средняя 

общеобразовательная школа» 

0,64984 0,645 0,645 

42 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
1,63607 1,4962 1,4962 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 16 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46



№ п/п Наименование организации 
Коэффициент приведения 

2024 год 2025 год 2026 год 

«Троицкая основная 

общеобразовательная школа» 

43 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Туркская средняя 

общеобразовательная школа» 

2,6614 2,4734 2,4734 

44 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Филипповская основная 

общеобразовательная школа» 

1,21975 1,215 1,215 

45 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Шадейская средняя 

общеобразовательная школа» 

1,361686 1,302 1,302 

46 

Муниципальное автономное учреждение 

«Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» 

1 1 1 

47 
Муниципальное автономное учреждение 

«Центр развития образования» 
1 1 1 

48 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа «Лидер» 

0,98428 0,98316 0,98311 

49 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей 

«Дар» 

0,964227 0,97889 0,9694 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-375 от 02.10.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 17 из 17. Страница создана: 01.10.2024 15:46


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

